
Protokol o změně díla změnový list č. 1

Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

1 925 049,73 Kč             

522 000,00                     

-                                  

2 447 049,73 Kč             

AD: 

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: navýšení ceny díla

Ocenění změny předložil: ISPD, s.r.o.

Objednatel: 

TDS:

Snížení:

Nová cena:

Zhotovitel: 
Podpis: Datum:

Projekční náklady nejsou předmětem tohoto ZL 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD vč. dod. č. bez DPH:

Zvýšení:

Ve formě: kalkulace

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 522 000,00 Kč 0 Kč

Název změnového listu: Oprava hydroizolace na terase u trig

P
op

is
 z

m
ěn

y

Změnu vyvolal:  Zhotovitel

Popis změny: Po dokončení restaurátorských prací na opravě výzdoby stropu vč. zlacení vybraných 
prvků ve foyer na 1. galerii HB ND bylo zjištěno, že dochází k dotaci vlhkosti do stropní konstrukce a 
následné místní degradaci zlacení. Před realizací oprav výzdoby nebyla zmíněná dotace stropu vlhkostí 
pozorovatelná vzhledem k předchozímu poškození vlivem zatékání kolem vadných vpustí na terase u 
trig, které byly před realizací nové výzdoby opraveny. Na základě místního šetření bylo stanoveno, že 
příčinou zatékání do stropní konstrukce je porušená hydroizolace v části terasy u trig a tuto hydroizolaci 
je nutné opravit. Protože se jedná o část terasy, kde se nachází jedna z vpustí, tak dojde i k novému 
napojení hydroizolace na tuto vpusť. Postup opravy na terase u trig je téměř shodný jako u akce "Oprava 
terasy a balkonu HB ND" a realizační firma může bez prodlev začít s realizací, což zamezí dalším 
škodám.

Zdůvodnění nezbytnosti změny: Je nutné zabránit zatékání do stropní konstrukce a většímu poškození 
nedávno dokončených restaurátorských prací a minimalizovat tak škody v HB ND.

Zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:  Požadavek na změnu byl objeven v průběhu 
realizace rekonstrukce na základě nálezového stavu při kontrolních prohlídkách. Bude použit §222, 
odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb..

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit vzhledem k tomu, že 
samostané zadání by způsobilo časovou prodlevu při realizaci opravy a došlo by tak k dalšímu 
poškozování dokončené části díla.
V souladu s ustanovením §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce 
nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna nemění celkovou povahu 
původní veřejné zakázky.

Způsob projekčního zpracování: bez projekčního zpracování

ND - Restaurování dekorativní a malířské výzdoby interiéru Národního divadla - Oprava terasy a 
balkonu HB ND

THS ND  08/2023

Historická budova Národního divadla, Masarykovo nábřeží 223/42 , 112 30 Praha 1 - Nové město

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

Společnost ISPD, s.r.o.
se sídlem Na Klaudiánce 8/598, 140 00 Praha 4
IČ: 28478380



Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:Podpis:

Jiné vlivy (na změnu PD apod.):

V
yj

ád
ře

n
í:

Za objednatele:

Podpis:

Za TDS:

Podpis:

Za AD:

Podpis:

Další vyjádření:

S
O

D
Změna je smluvně zakotvena v:

SOD: THS ND 08/2023

Dodatku č.: 1

P
ří

lo
h

y

Přílohy protokolu: 

1) Kalkulace

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny:   -

Termín realizace změn: říjen - listopad  2023

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:  bez vlivu na termín dokončení stavby


